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Na osnovu flana 187 i 188 Poslovnika Skupgtine Crne Gore, potpredsjedniku 
Vlade i ministru kapitalnih investicija, g-dinu Ervinu Ibrahimovicu, postavljam sljedece

POSLANICKO PITANJE:

U kojoj je fazi realizacija radova
Jezerine, koji predstavlja dio putnog pravca Berane-Kolasin i cijom realizacij 
skracuje put izmedu Berana i Kolasina za blizu 40 km; koliko je sredstava u ovu svrhu, 
opredjeljeno za 2022. godinu i da li se zavr§etak radova moZe ocekivati do kraja tekuce 
godine?

na izgradnji i rekonstrukciji puta Lubnice-
om se

Obrazlozenje cu dati na sjednici Skupstine. 

Odgovor trazim i u pisanoj formi.
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Broj: 01-111/22- 7805/2 Podgorica, 27. jun 2022. godine

SKUPSTINA CRNE GORE

PODGORICA

Uvazeni

U skladu sa Poslovnikom Skupstine Crne Gore, u prilogu dostavijamo odgovor na poslanicko 
pitanje poslanika Bogdana Fatica, koje je postavijeno u pisanoj form! prije sjednice Skup§tine 
Crne Gore, zakazane za 27. jun 2022. godine.

S postovanjem,

www.mki.gov.me

http://www.mki.gov.me


Broj: 01-011/22- 7805/2 Podgorica, 27. jun 2022. godine

SKUPSTINA CRNE GORE

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje poslanika Bogdana Fatida

Prije sjednice Skupstine Crne Gore zakazane za 27. jun 2022. godine, poslanika Bogdana 
Fatica je u pisanoj form! postavio sljedece

POSLANICKO PITANJE

U kojoj je fazi realizacija radova na izgradnji i rekonstrukciji puta Lubnice-Jezerine, koji 
predstavija dio putnog pravca Berane-Kolasin i ctjom realizacrjom se skraduje put izmedu 
Berana i Kolasina za blizu 40 km; koliko je sredstava u ovu svrhu, opredijeljeno za 2022. 
godinu i da li se zavrsetak radova moze ocekivati do kraja tekude godine?

Na postavijeno pitanje, Ministarstvo kapitalnih investicija dajesljededi

ODGOVOR

Uvazeni poslanice Fatidu

Shodno Uredbi o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave ("SI. list CG", br. 49/22, 52/22 i 
56/22), Ministarstvo kapitalnih investicija u svojoj nadleznosti ima projekte iz oblasti 
saobracaja, energetike i rudarstva. Nekoliko kljucnih projekata iz oblasti putne infrastrukture 
cija realizacija je u toku gdje se upravo vezu za opstinu Kolasin, Medu njima je svakako i 
izgradnja i rekonstrukcija puta Lubnice-Jezerine.

Realizacija projekta izgradnje rekonstrukcije puta Lubnice-Jezerine pocela je 18. maja 2017. 
godine, prema Ugovoru koji je tada^nje Ministarstvo saobradaja i pomorstva potpisalo sa 
izvodacem radova, sarajevskom kompanijom „Euro-Asfalt" d.o.o. Prvobitni ugovoreni rok za 
izvodenje svih radova iznosio je 1.095 kalendarskih dana (tri godirre), all je zbog brojnih 
problema nastalih usijed pojave obilne kolicine podzemne vode i geoloskog neslaganja 
stvarnog stanja na terenu sa onim iz projekta, doslo do izmjene projektne dokumentacije i 
obustave radova ujednom periodu, stojeza posljedicu imalo produzenjeroka. Ujanuaru 2022. 
godine potpisan je Aneks 2 Ugovora kojim je rok za zavrSetak svih radova produzen je do 
22.10.2022. godine.

Radovi na ovom projeku (ukupne duzine 14,44 km) su podijetjeni na cetiri dionice, i to:

■ Lubnice, koji obuhvataju rekonstrukciju puta u duzini od 6,61 km u okviru koje je 
predvidena izgradnja galerije duzine 80 m,

■ Jelovica, koji obuhvataju rekonstrukciju puta u duzini od 3,01 km,

■ Klisura, koji obuhvataju rekonstrukciju puta u duzini od 3,87 km u okviru koje je 
predvidena izgradnja tunela duzine 2.814 m i mosta duzine 98 m,

■ Jezerine, koji obuhvataju rekonstrukciju puta u duzini od 0,95 km.
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Trenutno se u lunelu „Klisura“ izvode radovi na betoniranju sekundame obloge i isti treba da 
budu zavrseni do 25.07.2022. godine, nakon cega ce se preci na izradu sislema za odvod 
vode i paralelno na ugradnju ventilalora i elektroinstalacija jake i siabe struje. Takode, izvodac 
vrsi pripremu za zavrsetak asfalta na dionicama Jelovica i Jezerine. Na osnovu stepena do 
sada zavrsenih radova moze se ocekivati da ce saobracaj na ovom putnom pravcu biti 
omogucen do kraja tekuce godine.

Za realizaciju ovog projekta u 2022. godini je ukupno opredijeljeno 18,23 miliona €, od cega 
kreditna sredstva EBRD-a iznose 13,73 miliona €, dok je iz budeta Cme Gore planirano 4,5 
miliona €.
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